14 Natura aptat flores in fructus, quia fructus post florum tempus: gratia disponit simul fructus & flores, propter cordiam capturam ex illecebris auris. Si flores in fructum, submittitur eloquentia, ut ingreditur doctrina. Si flores in flores, profecto in concionatore cura pungens, quæ sese vult ostentare floridam, negligens ex prædicatione fructum: equidem illius fructus, haudquaquam quod prædicator audiatur, sed quod auditus criminibus medicetur. Auribus audivimus, thema est Tautologiæ nostræ. Non fat, Audivimus, cum additur Auribus? Minime signatur in geminatione perfectè auditus, sed vocum ællimatio, ac propositi contemptus. Audiuntur voces in conceptum mentis. Conceptus auditur a corde, vox ab aure: auditusque auribus dicitur, ut inaudium probetur: siquidem ubi nullus cordis motus, minime auditur, cum auditur tantum auribus. Claret surdus auditor, ubi duntaxat cum floribus eloquentiæ prædicator: ubi flores & flores sine fructu, corde immoto: igitur voces estò tubæ non audiuntur, dum audiuntur, ut audiuntur. Auditus vocum concionatoris necessarius, ut internum audientis fanetur vultus: & sine auditu datur auditus auris; quoniam vel voce auditæ remanent vulnera cordis. Unde ergo sapientia venit? Interrogat lobus. Perditio & mors dixerunt: Auribus audivimus famam eius. Hæc est auditio, vel surditas? Surditas in auditione, sine ulla utilitatis notitia, unde veniat, aut quò vadat vera sapientia: equidem signum perditionis & mortis audientis & concionantis; dum tantum auditur fama, & non auditur doctrina. Apert Seneca, Epist. 121. exponens philosophantium questiones, & questiones: tabularum leges & leges (licet ergo) & clamabis: Hoc quis ad mores? Ego, inquit, volo discere. Tunc intelliges, quid faciendum tibi, quid vitandum sit. Quid ad mores flores? Ad nihil valent, ni fructuum infans parentis referantur in concionatore fructum, quan-

Pessimus, si ille prædicatur.

2. Reg. 7. 22

Et ab illa doctrina, ut audiatur, audivitur.

Iob. 18. 20. 21.

Seneca.

quando designant audienti quid vitandum, vel faciendum. Discemus ab ipso. Stoico, quando flores gaudeant fructu. Orat concionator, auditur: infructuosè, vel frugiferè? Loquitur rosas: malè loquitur. Virtus gemmis turgentibus erupit in flores: adhuc imperfectè loquitur. Flores in fructus sunt deformati: ita loquitur perfectè, igitur per florum colores varios, ex fructibus eorum cognoscetis eos. *Placet vim præceptorum sequi* (subdit lib. de Tranquill. animi, cap. 1.) *recedo itaque non peior, sed tristior.* Dum sibi auditor de sermone placet, flores duntaxat à concionatore legit: igitur vim proculdubio fequeretur præceptorum, si contra se sese videret aversum. Si sibi ex auditu displicet, se sanè ægrotum agnoscit. Exit tristior, sed non peior: quandoquidem fructuum ex floribus copia, ex quibus in medicamen interna cognovit vulnera. Accedunt ægri in concionem, quasi in salutem: ne fugiant siccitatem virgarum, pellicit animos etiam in correctione dulcis amœnitatis florum; & licet languentium gravissimus morsus, prædicatores floriloqui ferunt uberrimos fructus; quippe florent, non ut lædent, aut delecent mulcimine audientes, sed ut curent artificio ex floribus ægrotantes.

Quando concionatur per fides?

Idem.

Ioan. 7. 46.

Qua arte audientes capiunt hamis?

modum curiositatis. Efficax sanè eius sermo; ac penetrabilior ancipiti gladio: igitur ut animæ vulnera aptam atque efficacem obtinerent medicinam, gladio sermonis vulneravit usque in animam. Sic loquitur, qui verbis plagis internis & incognitis medetur. Sic loquitur, cum alijs haud loquantur sic; siquidem ignorantes intentionem, haud valent, vulnera sibi insipientibus apponere medicamen: asseruntque prædicatore Christo, quod nunquam sic locutus est homo, ut constet doctrinæ concionantis efficacitas, dum magis illorum conabatur prævalere malignitas: igitur à Christo mirabiliter concionante sunt conversi, in ipsa actuali intentione peccandi. Vide dicta, Tom. 1. T. 3. D. 7. n. 2. En fructus prædicationis efficacis, quippe in fructum transiunt eloquentiæ flores, sine intuitu plausus; quippe ambitiosus & inutilis intuitus; cum debeat accendere prædicatoris zelum, honor duntaxat Dei, atque lucrum animarum.

Excellentia prædicationis Christi, & eius misericordie.

— Omnes sapientes suum officium aequum esse, colere & facere. Et si improbi aliter faciant, quam aequum est;

Tamen, ne quid magis simus magnopere obnoxii.

Nostri officium meminisse, decet. Discant fumentulæ ex Plauto in Stich. Act. 1. scen. 1. v. 38. Ideo ibid. respondentes officio plauduntur Sapientes: quippe non flores in flores.

16 Hæc cura quem pungit, lacerat, illaque patet concionator insipiens. Ac quid faciet culpa mordens? Canem mutum, non valentem latrare; igitur non medicus, qui mederi conatur, qua læcet peior ægro sanando, miserabili ægritudine. Non potest ullam auctoritatem habere sententia, ubi qui damnandus est, damnat: inquit Seneca de Remed. fortun. Nervosque, lib. 1. de Ira, cap. 14. Non enim æquus iudex aliam de sua, aliam de aliena causa sententiam fert. Nemo invenitur, qui se possit absolovere, & innocentem quisque se dicit, respiciens testem, non conscientiam. Unde Iuvenal. Satyr. 13. v. 1.

Seneca

Idem

Extẽplõ quodcumque malo committitur, ipsi

Displicet auctori. Prima hæc est ultio, quod se

Iudice, nemo nocens absolvitur.

Invenitur concionator tanquam medicus in ulcera, designans medicamenta; ve-

Iuvenal. Prædicator mutus, si legum peccatis obnoxii.

gum

rdm accretur à reprehensione vitorum, infirmitatum, si potest audire, Medice, cura te ipsum. Fulminat sententias uti index in causas, ne prævaleat vaga, si impunis, iniquitas: ceterum nulla pœna ab illo signabitur damnationis, si primò ruperit legem: igitur sententiæ haud ullam auctoritatem donat, quando qui iurè damnandus, damnat. Æqua lancibus statera iustitiæ; iudexque erit sine fronte; ubi aliam ferret sententiam erga eandem propriam & alienam causam. Haud quit placere simul & displicere peccatum, quippe proprium, vel alienum: etenim ne procedat toto rigore iustitiæ, quia culpa mordet esse vermiculo conscientie; manum apponit miserabilis ori: nemo nocens absolvitur, malum namque quod committitur (ut ultio patet, & illicò fiat) sese iudice, ipsi displicet auctori: tacetque eandem in alijs considerans causam; ne contra se ferre videatur sententiam: igitur haud valet, nec audeat crimen damnare, cum sit in crimine.

Ioan. 8. 6.

Alapid.

Augustin.

Nec audeat loqui.

peccato proprio præferebat confusio-nem: igitur cum lex ad omnes sit æqua, nec ab illa accipiatur ulla persona; intendentes lege cæci formine damnum, in accusantes fulminabatur iudicium. Ideo subdit Augustin. *Telo iustitiæ percussit* etenim vel pœna legis in omnes, vel nequaquam puniendum crimen mulieris: sine auctoritate supplicium sententia fulminat; ubi qui damnandus est damnat. *Unus post unum exibat.* In Christi sententia haud audiebant verbum, sed gladium: receduntque rubore pleni, qui ardentè pridem studebant accensationi; ut clareat ex simili timor atque tremor concionantis, modò in conscientia perlegatur culpa mordens: igitur cadens causà a criminum accusatione ac reprehensione recedit; si crimen in corde fovet. Iudicium utique concionatoris accusantis erit formidolosum, modò iustitia convertatur in iudicium.

Idem.

Qua de causâ?

Verf. 9.

18 At qui iuxta illam? Omnes qui recto sunt corde: equidem nescit morsu punctus stimulantis conscientie, *Quò se circumagat, quæ prima, aut ultima ponat.*

Criminosus sanè caspit in his queis magis inflammat. Quis confurget adversus malignantes? Quis stabit adversus operantes iniquitatem, ubi si mordet intorsus culpa, patet inanis prædicatio nostra? Dum viget cordis pravitas, quomodò peccator Dei enarrabit iustitiæ? Qua efficacitate incumbet in penitentiam, qui odit legis disciplinam? Qua fronte invehetur in peccatum, qui projicit iuris sermones retrorsum? Adulteros obiurgabit, qui cum illis audacter portionem ponit? Fures, qui cum illis currit? Os erit sacrum, abundans malitià in æquos, & lingua mendax perpetim concinnans dolos? Quo pacto increpabitur detractor, si qui loquitur, adversum fratrem suum loquitur? Quomodo mores eriget in ædificium, qui ponit scandalum? *Arguam te & statuum contra faciem tuam:* dicit Dominus. Tunc sese prospiciet, & erubescet: igitur vel sententia absque ulla auctoritate, defectu vitæ, vel in quo iudicio sententia in alios profertur, qui indicat indicabitur. Unde cum renuat sese damnare, arte decernit silere; ne arguat malitià, vel actutum comprehendatur in superbia: etenim superbi vel malignantis audacia, reprehendere reprehendendus, & accusare accusandus. Videat, quid dicit, quàm alios redarguit.

Psal. 49. 21. Insultiter increpat increpandus.

Mmmmm coera

Tom. V.

coëreer, vel penam propter crimina imponit: igitur si nocens ac noxius quamcumque fulminat penam; profecto statuit contra faciem suam.

19 Dignum namque reflexione, quod à Domino suis pradicatoribus præscribitur institutum singulare. Isaia dicitur: *Clama, ne cesses*, Ezechiel: *Loqueris & non silebis*. Paulo denique: *Loquere, ne taceas*. Ad dandam scientiam salutis, eliguntur profecto prædicatores: quis enim illorum loquitur, ita ut loquendo non taceat, & clamando sileat? Qui gravatur crimine aliquo quam audientibus dat vitio: tuncque tacet, dum supplicium flagitiorum exponit, vel quia quod facit nequit damare, vel quia super se nequit iudicium imponere: equidem si crimina damnat, sese iudicio condemnat. Ut oburgent sermonibus à lege deviantes, constituantur in munus prædicatores: illisque imponitur loqui, & loquendo non taceret: quia qui vivit & prædicat iuxta legem, habet in voce virtutem: sicut prædicans peccator, ne prædicatione condemnatur, etiam loquenda non loquitur. Ad rem Homerus Hellenismo patrio, 4. *Odyss.* v. 777. inquit: *Concionatus est & satus*. Qui sine peccato est, mittit fidenter oburgationis lapidem, ut in audientium corde moriatur crimen. Qui crimini obnoxium sese videt, à vituperatione criminatores, quia criminofus, recedit: & dum de victiorum turpitudine concionatur, nequam quam loquitur; siquidem inultus eadem obiturganda iniquitate, nec audeat hifcere. Hinc immaculatis concionatoribus dicitur, non cessare in clamore, in sermone non tacere, atque concionando loqui: quippe non habent mordentem culpam, cuius agant penitentiam, atque suscitentur vox, ponendo in pulvere os suum. Conscientia concionatoris confert audaciam, ut zelus in iniquis iuxta leges det sententiam: ceterum si culpa præcordia stimulo mordet, vox concionantis penitus faucibus hæret.

20 Perpendatur (estò breviter, igitur Didascalica in longius protrahitur) articulus Propheta, qui super Sion à Domino fuit constitutus, prædicans præceptum eius. Ab hoc ergo cum inique, atque præve defecisset (quanta mala, si cohærent & potestas & iniquitas!) sub ingeniosa metaphora, ut altius propria ingingeretur sententiâ, sub capite alieno crimen execrandum Nathan exponit: David audit, enormitateque percussus ex-

Isai. 48. 1. Ezech. 24. 27. Ad. 18. 9.

Loquendo tacet.

Homer.

Eius in vitia audacia dicendi, à conscientia puritate.

condens dicit: *Vivit Dominus, quoniam filius mortis est*. Iustissima prorsum sententia (subdit Nathan) & rectum iudicium tuum. *Tu es ille vtr.* Audiens qui morfus expavit, conscientia pupugit, excitavit dolorem, dolor cordis penitentiam, qua fractum contritum cor, igitur ut Deum fugeret, confugit ad Deum. At hoc aliâ: adi Augustin. quò suprà. n. 11. cap. 14. & de *Verb. Domin.* serm. 10. Cor igitur qui ita excaudat indignabundus in auditum flagitium; se ream videns, nec loquitur verbum? Culpa momordit, & tacuit. Prius non cognita culpa ut propria, sed ut aliena: & ubi iudicium mortis protulit, obnoxius crimini silet; quoniam quodcumque proferret verbum, inferret sibi iudicium. Nemo invenitur, qui se possit absolvere, quàm damnatur: igitur ne inficietur eiusdem causæ, eiusdem penæ consortem; non minorem quam conscientiam habet in pectore testem. En prædicatoris taciturnitas, nisi absit prævitæ; eius tacente lingua, qui super Sion Dei prædicabat præcepta: equidem cum conscientia puritas eloquio ministrat vires, & morfus culpæ gravis adimat à voce voces; qui audacter digladiabatur, confusus nec verbum loquitur.

21 Elucet modo concionatorum defectus, & quare cassus prædicationis fructus: igitur si plus à moribus, quàm à vocibus oritur; voces minime audiuntur, si in moribus non videntur. Intendite in præfatum prædicantem, præceptaque Dei auditorio expedit proponentem. *Clamor meus* (inquit) *in conspectu eius, introivit in aures eius*. Clamor conspectus, vel auditus? Auditus utique; ideo introivit in aures: quo igitur pacto expositus coram oculis? Ut claret, quando concionator auditur, vel non auditur. Vitâ prædicantis aperit vel obturat aures audientis. Claudat si deviat à iure: pandit, si respondit legi: clamorque exponitur introductus in aures, dum loquuntur vocibus prædicatores; quia quæ percepta ab auditu, moribus aptis ostenduntur in conspectu. Mores videntur, voces audiuntur: non audiuntur, modo aliter quam prædicatæ videantur: clamorque quædam videtur, qui duntaxat aures auditur; quippequam per ea quæ fecit, in corda audientium per oculos introduxit. Difficile videtur, posse à prædicatore cognosci, an sit, vel non sit à populo auditus: asseritque Pfalter, quòd *clamor introivit in aures eius*; igitur tunc perspicaciter audit, ubi

2. Reg. 12. 5

Verf. 7.

Sicut stentium a conscientia reâ.

Psal. 17. 7.

Quomodo eius clamor videtur?

Plin. Cur aures in homine immobiles.

Verf. 8. Malacod.

Ovidi

Orven.

Senec.

Musica dulcior ex diffinitudine vocum.

August.

Cantus in amante novus, amor novus.

ubi felix audita in prædicatione videt. Diximus in *Liter. Exposit.* n. 10. Aures homini tantum immobiles. Oculi, palpebræ, labia, & lingua possunt immoto moveri capite: at aures non solum immotæ, sed immobiles sine motu capitis. Aliquid innuit huiusmodi collocatio, ut confert audita vel non audita ab auribus concio. Aures in illa audientes sunt: concionator caput est: aureisque moventur motu capite, & immoto non moventur; quoniam immoto capite prædicatoris in prædicatos mores, minime in fidem doctrinæ moventur aures. Iccircò addit David: *Commota est, & contremuit terra*. Maluend. *Impetu concussa*: scilicet, hominum lapidea corda: siquidem cum verba in opus videantur conversâ; criminibus contremiscunt, ac in penitentiam commoventur. Ex concussione lapidum ignis egreditur: corque impetu vocis vise prædicatoris concutitur; quippe penitet contremiscens, dolens de crimine, & commotus inardescit ex amore. Ita ergo prædicator clamat, nec cessat: aliter (ut ait Ethnicus, 5. *Metam.* fab. 11.)

Loquendo pugnat.

DIDASCALIA V.

Omnia vincit amor.

Audienda non aure, sed corde musica insignis ex meditata contentione odij scelesti, & delictiosi amoris: summa enim harmonia oritur ex dissonantia.

Inter dissimiles voces concordia maior. Accinit Ovven. lib. 2. *Epig.* 195. Stoicofque. *Natur. qq.* lib. 7. cap. 27. inquit: *Tota huius mundi concordia ex discordiis constat*. Haud esset ita in amore vox dulcis, nisi ex opposita amaritudine vocis. At unde vocis hinc novæ nova dulcedo, ut aures pertundat vocum præcarum amaritudos? Aitruit Augustin. de *Tempor.* serm. 256. *Quod canticum novum, hoc Dominus dixit Mandatum novum, Quid enim habet canticum novum, nisi amorem novum? Cantare, amanti est. Vox huius cantoris, fervor est sancti amoris*. Appositè quidem: etenim inaudita novitate Christus, cum amaret quos dilexit, non solum vocis demonstravit modulamen, sed ex amore vocis prolata fervorem; quippe vocis fervor ad suavitatem celeberrimæ musicæ, non ab ore, sed à pectore. Innuit

Tom. V.

compilerator *Proverb.* Euripid. n. 6. *Res mira dictu, ut cuncta consensu novo Amanti & olori congruant divinitus*.

Euripid.

Pariter canorus uterque. Contemplatur igitur proprietatem. *Hominibus cygnus præstat* (inquit Alian. de *Histor. Animal.* lib. 2. cap. 32. & lib. 5. cap. 34.) *non modo enim novit, quando ipse appropinquat, ut moriatur, sed ut placidissimè ac lenissimè mortem ferat, à natura est præclarissimum donum consecutus. In morte enim nullum acerbi doloris sensum inesse se in optimam spem induxit: bomines autem, quòd nesciunt, id exhorrent. Olori tanta animi est tranquillitas in extremo vita spiritu, ut sibi quasi epicedium canat. Quòd autem præ læticia, potius quàm præ tristitia patet, nullam avem in tristitia canere: non enim ciam dollet, & magnam animo versat molestiam, ottum & inducias ad cantum sibi invenit. Succinit Ioann. Iovian. Pontanus, lib. 1. *Eridan.**

Elliani

Olor medullatur proximam morte.

Iovian. Pontan.

*Cantando moritur, sentit nec tædia mortis. Quin cantu vitam ducit, & exequias.*

Addit Greg. Nazianz. *Epist.* 1. pectore, non ore melodiam edere. *Tanquam à cygnis quisque musicam audiat, cum Zephyro pennas nostras instandas permitimus, ut suave quiddam & concinnum inspiret. Olorum.* (aitruit Pier. Valerian. lib. 23. cap. 6.) *plume identidem afflata eo surriguntur; quippe que repercussu venti commoventur. Unde Ioachim Camer. Centur. Emblem. 23. & 24. inquit Dulcesonum mollis Zephyrus demulcet olorem.*

Greg. Naz. Succinit alit. Pier. Val.

*Ipsa suam celebrat sibi mens bene conscia mortem.*

Camerat.

Adit in ampliora, si desiderantur. *Isidor.* lib. 12. *Etyimolog.* cap. 7. *Petr. Berchor.* in *Reductor.* lib. 7. cap. 24. *Grannusye, de Propriet. rer.* lib. 12. cap. 11. *Platon.* in *Phædome.* *Cicer.* 1. *Tullian.* 99. *Conrad. Gesner.* de *Avib.* lib. 3. *fustque Ulysses Aldroyand.* de *Avib.* tom. 3. *Ornitholog.* lib. 19. cap. 1. *Hinc Plutarchus in Sympof.* lib. 1. cap. 5. *infit: Amor musicen docet. Ab amore ad omnia, & novarum rerum studium mirè infundit. Hoc motu conciti solam vocem ad cantandum & ad modulandam convertunt: qui supra cetera divinitus afflatur, tam corpus, quàm vocem de statu suo & gradu dimovet ac deflebit.*

Plutarch.

Quomodo musica ab amore

3 Non silet, qui amore ardet, imò altius concinit. Hinc de cygno epigramme à Berlingero *Gesio: Emblem.* 11. *Extremam caput in horam. Ovidiusque, 3.*

Berlinger.

Mmmmm 2

Trij.

Ovid. *Carmina iam moriens canit exequalia cygnus.*  
 Quid meditentur aves? Quorsum mira fictæ conditiones? *Fabula, seu verum canitur?* Ita claudianus, lib. 3. de *Laudib. Stilic.* v. 231. Respondet Tertullian. Carm. de *Sodom.* v. 117.  
 — *Habet in falso de vero fabula famam.*  
 Ioan. 13. 1. *Intendite. Scelus Iesus quia venit hora eius, ut transeat ex hoc mundo, adinlar cygni, cum dilexisset suos, qui erant in hoc mundo, in sinem dilexit eos: In summum, supremumque; uti observat D. Thom. Si adinlar cygni, Cantavit: verum Dilexit? Sanè. Qui dicit amorem novum, novam, exprimit canticam. Cantare amantis est. Vox huius cantoris, fervor est sancti amoris. Dum redemptionem humani generis animo versat, tanta tranquillitas; ut sibi non amoris, sed ex amore epicedium suave canat: igitur præsentens mortem, egressus*  
 Matth. 26. 30. *est è cenaculo: sed hymno dicto. Non novum in amore canticum; mirari oportet in canticum amorem novum: equidem ut sonaret quiddam super cætera modulamina suave, voces haudquaquam ab ore, sed à flagrante in respiramina pectore. Non à lingua, sed ab alis oloris cantica. Hoc intuitu in canticum summi, supremique amoris Christi præ se fertur scientia. Scelus dilexit. Homo ignorat, quom diligit; igitur eius amor à verbis, non uti in cygnis vox amoris ab alis. Audivit Ezechielus ex Cherubinis, uti scientia plenis, vocem alarum, percutientium alteram ad alteram, & vocem commotionis magnæ: quippe iurè commoventur corda, ab illis audita musica, scientiæ ita plenitudine ordinata; ut minimè sonus esset à modulis mellidis vocis, sed à cordis ardentis alis flammivomis. Extremam Christus canit in horam, ut novam audiamus musicam; canticum novum; mandatum novum, amorem novum. Cantare amantis est; sed noviter, singulariter cantare, nimio designat amore flagrare cor. Iam sunt à pectore voces, quippequam amor in summum, atque supremum pervenit. Ascendit super Cherubim, & volavit. Hicne modus non solum est amor pectoris, sed fervor amoris: igitur ab alis cordis dulcifonus clamor, ut cognoscat dilectionis fervor.*  
 4. *Scrutemur, ut audiamus amantis voces canentis. Cum dilexisset, dilexit.*

Quid hoc, & ficine? Tempora distincta iungit in corde, qui in tempore dilexit sine tempore: equidem etiam horam habuit tantum habuit, ut transiret. *Cum dilexisset, dilexit.* Dilexisset diligere: Non illum amoris pœniter, quamvis ingratis esse & fore sciebat & fuisse. Sciebat quisnam esset, qui traderet, sed dilexit. *Cum dilexisset, dilexit.* Tempus præsens desiderat in flamma præ amantis præsentia; verimne absentia obrepat, describitur hora: diligereque diligit, cum dilexit; quia nulla hora vel levissimum momentum, quo non amet: siquidem cena facta; ut conler amoris & amantis præsentia. Videte an amor pervenerit usque in summum & supremum; ubi ultra nec cogitabile aliud. Aliquid in dilectis, velint nolint, exprimitur, quo intensior apparet amoris fervor. Amplius utique percipitur cygni candor, ubi nigerrimus color.  
*Certius ut feriat dubios color ater ocellis, Possit ab opposito lumen, operemque suo.*  
 Modulatur Ovven. quò supr. *Epigram. 197.* Dilexit Christus, cum dilexisset, in sinem. Alij, ut vidimus alibi, legunt: *in contentionem.* Contentio inest inter hominem à Christo dilectum, & inter Christum eximie philanthropum. Hic, cum dilexisset, dilexit: ille haud nutrit amoris flammam, si invenit *Postquam*: postquam dilexit, non diligit; quia non præ amore, sed in amore languet. Cum dilexisset Christus, dilexit: homo nec amat, eam si dilexisset: etenim si ingratus aliquomodo, aliquid, aliquatenus videtur, insuscitabilis prorsum flamma pectoris extinguitur. Christus dilexit, cum dilexisset. Homo præsens diligit, ac absens ab amore recedit: equidem cum nec horam habeat, etiam vehementer diligit; frigidus patet ignis in pectore fervor, quippe in corde dum vivit, moritur amor. *Non est Deus extra te, in omnibus que audivimus auribus nostris:* dicit David ob magnalia facta pro Israël, igitur non fecit taliter omni nationi. Quid, si videret Christi in cenaculo amoris extremum? Quid, si audiret amantis canticum novum? Divinam hauriret dulcedinem: equidem videret nobis, habentibus proximam aurem, nihil conferri posse consonantia modulaminis, in omnibus; que audivimus auribus nostris.  
 5. *Exploretur vox canentis in tacturna demonstratione amoris, simulque Chilli erga homines, Patremque articulus; igitur constitutus rex ab eo super*  
 Sion,

Excellentia amoris Christi.

Ovven.

Futilitates amoris humani.

2. Reg. 7. 22

Verf. 5. *Suum Christi amoris demonstratio in ablatione pedum.*  
 Sion, montem sanctum eius. In eius ergo cenaculo, ut oblitusceret eelum, deponens vestimenta sua, *capit lavare pedes discipulorum.* En in pelvi amoris flammam, quia tacite elevaverunt flumina vocem suam; vocalesque dilectio fecit undas, igitur vox Domini super aquas: quandoquidem maior sonus ab aliis demonstrationum, quam à vocibus aquarum multarum. Ita ex discipulis fecit coronam & Altissimus dedit vocem suam. Pro scientia vocis amoris, conferens Salomonis scientiam, de se dixit sciens Iesus: *Ecce plus quam Salomon hic.* Plus, & cum demonstratione: *Ecce.* Ecce in fidei demonstrationibus plura, quæ mirretur & miratur subillor intelligentia. Quid igitur sciens Salomon ingeniose meditatus est, ut sciens N. Alector sapientius excogitaverit plus, & annuncie-mus inter gentes studia eius? *Ferculum fecit sibi Rex Salomon, columnas eius argentæ, reclinatorium aureum, ascensum purpureum, media charitate constravit.* Varia apud interpretes lectio. In medio eius posuit Amorem. Pavimentum ardebat amore. In medio erat ardor Amoris. Ignitum erat medium charitate. Adi Ma-luend. & Alapid. hic, videque dicta tom. 2. T. 4. D. 5. à num. 2. Alij per *ferculum.* Intelligunt lancem, discum, seu parapetidem missumve cibi, quia in illo cibibus convivijs interebatur; ut videri est apud Lal. Polluc. & Nonium, Commentatorumque Iuvenal. in illud *Satyr. 1. verf. 94.*  
 — *Qui fercula septem Secretò cenavit.*  
 Unde ut hic observat Isaac. Grangæus ex Fulgentio de *Prisc. ferm.* Ferculum dicebatur *Missus carnis.* Hac ergo de causa tam Alapidè, quam Ghisler. Ferculum Salomonis vocant Eucharistiam, in qua Missus carnis verè cibi sub accidentibus panis. Plus ergo fecit hic Christus: igitur sibi ferculum dantaxat introxit Salomon, & Christus se fecit ferculum omnibus. *Ecce plus.*  
 6. Ergo in convivium nuptiale fecit Salomon ferculum, live cenaculum: quod quidem triclinium ita erat ornatum; ut haberet columnas argentæ, reclinatorium aureum, assenium purpureum, ac in eius pretioso pavimento erat perpulchra amoris imago. *Medius ipse incensus amore. Medium ferculi venet ardens.* Ita Hebr. Icciredò sub nomine charitatis, quæ ita depingitur à Chartario sub titulo co-